
 
 
 

DEPARTEMENT   
DE LA CHARENTE  

 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE  

SEANCE DU 2 AVRIL 2015 
 
 

LE DEUX AVRIL DEUX MILLE QUINZE à 18h00, les membres du conseil 
communautaire  se sont réunis au siège de la communauté d'agglomération du 
Grand Angoulême - 25 boulevard Besson Bey à ANGOULEME suivant la 
convocation qui leur a été adressée par Monsieur le Président. 
 
Date d’envoi de la convocation : 27 mars 2015 
 
Secrétaire de séance :  Xavier BONNEFONT 
 
Membres présents :  
 
Jean-François DAURE, Marie-Hélène PIERRE, Denis DOLIMONT, Fabienne 
GODICHAUD, Michel GERMANEAU, Jacky BOUCHAUD, Isabelle FOSTAN, 
Gérard DEZIER, Yannick PERONNET, Bernard CONTAMINE, Jacques 
PERSYN, Guy ETIENNE, Xavier BONNEFONT, François NEBOUT, André 
BONICHON, Gérard BRUNETEAU, Anne-Marie BERNAZEAU, Jacky BONNET, 
Patrick BOURGOIN, Sylvie CARRERA, Stéphane CHAPEAU, Danielle 
CHAUVET, Françoise COUTANT, Véronique DE MAILLARD, Catherine 
DEBOEVERE, Armand DEVANNEAUX, Bernard DEVAUTOUR, Karen DUBOIS, 
François ELIE, Annette FEUILLADE-MASSON, Jean-Jacques FOURNIE, Maud 
FOURRIER, Nicole GUENOLE, Nicole GUIRADO, Joël GUITTON, André 
LANDREAU, Françoise LEGRAND, Bertrand MAGNANON, Catherine MAZEAU, 
Daniele MERIGLIER, Marie-Claude MONTEIL, Jean-Philippe POUSSET, 
Bernard RIVALLEAU, Zahra SEMANE, Elisabete SERRALHEIRO COSKUN, 
Jean-Luc VALANTIN, Philippe VERGNAUD, Anne-Laure WILLAUMEZ-
GUILLEMETEAU 
 
Ont donné pouvoir : 
 
Danielle BERNARD à Gérard DEZIER, Mireille BROSSIER à Guy ETIENNE, 
Samuel CAZENAVE à Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU, Martine 
FRANCOIS ROUGIER à Véronique DE MAILLARD, Isabelle LAGRANGE à 
Xavier BONNEFONT, Elisabeth LASBUGUES à Danielle CHAUVET, Philippe 
LAVAUD à Michel GERMANEAU, Annie MARAIS à André LANDREAU, Annie 
MARC à Isabelle FOSTAN, Catherine PEREZ à Fabienne GODICHAUD, Olivier 
RIVIERE à Patrick BOURGOIN, Vincent YOU à Philippe VERGNAUD 
 
Excusé(s) : 
 
Jacques DUBREUIL 
 
Absent(s) : 
 
Danielle BERNARD, Mireille BROSSIER, Samuel CAZENAVE, Martine 
FRANCOIS ROUGIER, Isabelle LAGRANGE, Elisabeth LASBUGUES, Philippe 
LAVAUD, Annie MARAIS, Annie MARC, Catherine PEREZ, Olivier RIVIERE, 
Vincent YOU 
 

 
Délibération  
n° 2015.04.139 
 
Attribution de 
subventions aux 
associations pour 
l'année 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCOOMMMMUUNNAAUUTTEE  DD’’AAGGGGLLOOMMEERRAATTIIOONN  
DDUU  GGRRAANNDD  AANNGGOOUULLEEMMEE  



Communauté d’Agglomération du Grand Angoulême 

  1 

 

 
 
Le budget primitif 2015 de la direction des politiques communautaire prévoit l’attribution 

de subventions à différents partenaires, selon le tableau joint. 
 
Il est rappelé que ne peuvent pas prendre part au débat et au vote des 

délibérations attribuant des subventions à des associations, les membres des bureaux, 
des associations concernées, ainsi que tout élu qui pourrait être intéressé, à titre 
personnel ou familial, par ces versements.  

 
 
Vu l’avis favorable de la commission Economie, Emploi, Culture et Solidarité  

du 3 mars 2015, 
 
Vu l'avis favorable de la commission ressources-prospectives du 18 mars 2015, 
 
 
Je vous propose : 
 
 
D’ATTRIBUER les subventions relevant de la Direction des Politiques Communautaires 

conformément au tableau joint. 
 
D’AUTORISER Monsieur le Président ou son représentant à signer les conventions et 

avenants à intervenir, avec les associations percevant une subvention supérieure à  
23 000 €. 

 
APRES EN AVOIR DELIBERE, 

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE , 
A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES, 

ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE. 
 
 

Certifié exécutoire : 

Reçu à la Préfecture de la Charente le : 
 

09 avril 2015 

Affiché le : 
 

09 avril 2015 

 
 
 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE  DU 02 AVRIL 2015 
DELIBERATION 
N° 2015.04.139 

ECONOMIE, EMPLOI, CULTURE ET SOLIDARITE / 
CULTURE ET ÉQUIPEMENTS SPORTIFS 

Rapporteur : Madame FOSTAN 

ATTRIBUTION DE SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS POUR L'ANNEE 2015 



SARL 9ème ART+ 42ème festival de la BD - 29 janvier au 1er février 2015 542600

Musiques Métisses 40ème Festival de musiques métisses 121250 Jacky Bonnet (trésorier)

Festival de l'Humour 10ème festival - 13 au 15 novembre 2015 2000

Piano en valois Festival de musique classique - 10 au 22 octobre 2015 20000

Tatiniass 4ème festival de la danse - 21 au 25 octobre 2015 2000

Les jardins de Mornac 7ème édition Festival Rock'Flore - 27 juin 2015 1000

ACAMAC Festival de jazz à Saint Saturnin 4500

ACAMAC Festivallée Puymoyen 2000

ACAMAC Les musicales de Gond Pontouvre 5000

ACAMAC Le Printemps des musiciens Linars 3000

Festival du film court d'Angoulême
12ème édition - Séances de projection de courts métrages, 
séances scolaires : 9 au 11 avril 2015

1000

FCOL Salon du livre "A pleine page !" 8000

Sky Dancers Rencontres "Ou'vertes" 1000

Pré-en-bulles
Festival de théâtre amateur et professionnel à Soyaux - pré-
sélection régionale Festhéa

1000

Sous-Total 714350

Théâtre d'Angoulême Fonctionnement + actions culturelles 116700

Via Patrimoine Fonctionnement 123137
Annette Feuillade (Vice-Présidente), Isabelle Fostan 
(Trésorière), 

Les Marionnettes d'Angoulême Fonctionnement 12000

ACAMAC Formation pour adultes 4000

Au devant de la scène Accompagnement + coaching groupe musicaux 2000

Sous-Total 257837

Musiques Métisses Résidence d'artistes "Seydou Boro" 13200 Jacky Bonnet (trésorier)

ANIS TRIO Guinguette buissonière 5000

AMADEUS/LES GOSSES ANG Concerts éducatifs "La Pastorale" de Beethoven 1800

AMADEUS/LES GOSSES ANG Musique au chœur des quartiers 2600

Sky Dancers Représentation "H" 3000

UDMJC Ciné plein air 7000

Terra incognita Le rêve de saplopette 900

Les Marionnettes d'Angoulême Le chemin de l'eau 5550

Compagnie Tutti Frutti Vents de folie 3000

Compagnie Tutti Frutti Un air de fête 4000

Emoi Photographique Cyanotype 1350

Théâtre du loup blanc Triples buses 3500

Scènes en chantier Clôture, Germaine et Cie 4000

Compagnie Les Arceaux Etranges chemins 3000

Sous-Total 57900

CSCS SAINT YRIEIX 17ème édition des Jeunes Théâtres 1000

FCOL Eté Actif - actions réalisées au plan d'eau St Yrieix 30000

Sky Dancers Hip hop d'ont stop 2015 : ateliers 30/40 danseurs 3000

Les petits débrouillards
Organisation de cafés et goûters des sciences au sein des 
bibliothèques d'agglomération

2500

Les Mains sales
Le comptoir des images : lieu de promotion et de vente des 
créations artistiques des acteurs locaux

4000

Société Archéologique et Historique de 
la Charente

Publication actes du colloque Guerre 1914/1918 1000 Annie Marais (Secrétaire-Adjointe)

ZATIMBO Diffusion d'un film sur l'excision suivi d'un débat/concert 1500

Maraguiri Organisation des 48 h 00 du livre à Franquin 1000

Sisyphe vidéo
Programmation de films documentaires + ateliers vidéos sur 
Angoulême et Soyaux

2000

Sous-Total 46000

1076087

Etrier Charentais Festijump/Festipro 30 000

30 000

TOTAL 1 106 087

SUBVENTIONS 2015

PROJETS CULTURELS

ASSOCIATION PROJET

LES FESTIVALS & EVENEMENTS

LES EQUIPEMENTS ET STRUCTURES CULTURELLES

ASSOCIATION DESCRIPTIF PROJET Elus ne prenant pas part au vote

ACT Cas n° 1 - CULTURE EN AGGLO

Subventions sport

Observations

Montant accordé

PROJETS SPORTIFS

Subventions culture


